
Contacto

Teléfono +34 965149098
Correo Electrónico turismo.administracion@alicante.es

Dirección Postal

C/ Cervantes, nº 3, 1ª Planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4-TUR-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.alicante.es/contratacion.php
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CllKi%2B1bx2V7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de artículos promocionales personalizados con la imagen corporativa
del Patronato Municipal de Turismo y Playas.

Se trata de un contrato de suministro mediante procedimiento abierto simplificado según modalidad del artículoDescripción 
159.6 LCSP.
Valor estimado del contrato 46.411,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.079,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.205,88 EUR.

Clasificación CPV
22460000 - Material de publicidad comercial, catálogos comerciales y manuales.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

NIF/s B86745734: Informe adjudicación de 12/07/24

Condiciones de Licitación

https://sedeelectronica.alicante.es/contratacion.php
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CllKi%2B1bx2V7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico turismo.administracion@alicante.es

Dirección Postal

Calle, Cervantes, Nº3, Planta 1
(03002) Alicante España
ES521

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

synersa consultoria comercial sl
NIF B86745734
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

calle comunidad castilla y leon 110
(28231) las rozas España
ES30

Contacto

Teléfono 925867016
Correo Electrónico jmpliego@synersa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.205,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.079,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-2125
Fecha de Formalización 26/07/2024

Motivación

Motivación Informe adjudicación de 12/07/24
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Principal

Proceso de Licitación

Tramitación ordinaria del procedimiento, mediante un único criterio de adjudicación, referente a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto simplificado



Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Único criterio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sL%2BuPnnEUdT5R ey58Yagpg%3D%3D

ID 0000013904632 |  2024-000840382 | Thu, 01 Aug 2024 12:10:23:275 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125509988940650978999430222755411345973 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sL%2BuPnnEUdT5Rey58Yagpg%3D%3D

